

2.1. Actif du Bilan (Consolidé Groupe)

UM : DA

| ACTIF | 30/06/2024 | | | 30/06/2023 |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | MONTANTS BRUTS | AMORTS OU PROVISIONS | MONTANTS NETS | |
| ACTIFS NON COURANTS | | | | |
| Écart d'acquisition (ou goodwill) | 147 150 245,36 | 5 501 681,36 | 141 648 564,00 | 141 648 564,00 |
| Immobilisations incorporelles | 565 040 390,33 | 493 243 868,64 | 71 796 521,69 | 104 375 068,97 |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Terrains | 4 398 481 823,42 | 0,00 | 4 398 481 823,42 | 4 398 481 823,42 |
| Bâtiments | 13 780 573 864,40 | 6 564 184 157,18 | 7 216 389 707,22 | 7 223 531 341,79 |
| Autres immobilisations corporelles | 22 105 938 688,70 | 16 094 133 479,69 | 6 011 805 209,01 | 5 624 283 798,08 |
| Immobilisations en concession | 305 136 000,00 | 0,00 | 305 136 000,00 | 316 872 000,00 |
| Immobilisations en cours | 5 287 670 931,92 | 0,00 | 5 287 670 931,92 | 4 667 973 722,67 |
| Immobilisations financières | | | | |
| Titres mis en équivalences - entreprises associées | 2 231 384 732,14 | 0,00 | 2 231 384 732,14 | 2 250 398 141,31 |
| Autres participations et créances rattachées | 74 557 575,00 | 0,00 | 74 557 575,00 | -108 983 412,24 |
| Autres titres immobilisés | 102 000 000,00 | 0,00 | 102 000 000,00 | 1 000 000 000,00 |
| Prêts et autres actifs financiers non courants | 71 415 650,68 | 0,00 | 71 415 650,68 | 39 386 120,07 |
| Impôts différés actif | 385 804 532,02 | 0,00 | 385 804 532,02 | 310 869 285,72 |
| TOTAL ACTIFS NON COURANTS | 49 455 154 433,97 | 23 157 063 186,87 | 26 298 091 247,10 | 25 968 836 453,79 |
| ACTIFS COURANTS | | | | |
| Stocks et encours | 13 695 401 570,73 | 3 878 920 541,42 | 9 816 481 029,31 | 8 029 073 871,59 |
| Créances et emplois assimilés | | | | |
| Clients | 11 790 953 115,26 | 2 202 008 361,89 | 9 588 944 753,37 | 8 299 566 181,98 |
| Autres débiteurs | 1 393 913 448,02 | 0,00 | 1 393 913 448,02 | 1 341 720 715,23 |
| Impôts | 452 277 891,38 | 0,00 | 452 277 891,38 | 467 472 743,83 |
| Autres actif courant | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Disponibilités et assimilés | | | | |
| Placements et autres actifs financiers courants | 18 559 989,19 | 0,00 | 18 559 989,19 | 18 559 989,19 |
| Trésorerie | 4 360 877 588,77 | 82 435 666,36 | 4 278 441 922,41 | 4 346 329 354,08 |
| TOTAL ACTIFS COURANTS | 31 711 983 603,35 | 6 163 364 569,67 | 25 548 619 033,68 | 22 502 722 855,90 |
| TOTAL GENERAL ACTIF | 81 167 138 037,32 | 29 320 427 756,54 | 51 846 710 280,78 | 48 471 559 309,69 |

2.2. Passif du Bilan (Consolidé Groupe)

UM : DA

| PASSIF | 30/06/2024 | 30/06/2023 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>CAPITAUX PROPRES</u> | | |
| Capital émis | 2 500 000 000,00 | 2 500 000 000,00 |
| Dotation de l'état | 411 677 000,00 | 411 677 000,00 |
| Autres fonds propres | 0,00 | 0,00 |
| Primes et réserves -(réserves consolidées) | 15 796 006 288,78 | 15 796 006 288,78 |
| Ecart de réévaluation | 3 055 746 033,29 | 3 055 720 451,96 |
| Écart d'équivalence | 1 293 259 377,20 | 1 313 539 203,10 |
| Résultat Net | 1 385 783 873,83 | 1 344 973 182,45 |
| Autres capitaux propres -report à nouveau | -2 243 290 537,96 | -4 936 598 709,79 |
| Intérêts minoritaires | 843 704 783,60 | 841 058 847,12 |
| TOTAL I | 23 042 886 818,75 | 20 326 376 263,63 |
| <u>PASSIF NON COURANT</u> | | |
| Emprunts et dettes financières | 14 908 863 155,25 | 14 282 299 220,56 |
| Impôts (différés et provisionnés) | 0,00 | 7 110 987,15 |
| Autres dettes non courantes | 305 136 000,00 | 316 872 000,00 |
| Provisions et produits comptabilisés d'avance | 1 611 542 117,52 | 1 266 449 617,90 |
| TOTAL PASSIF NON COURANT II | 16 825 541 272,77 | 15 872 731 825,61 |
| <u>PASSIF COURANT</u> | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 3 908 851 443,50 | 3 335 434 887,44 |
| Impôts | 60 650 072,98 | 80 943 838,97 |
| Autres dettes | 4 230 511 112,38 | 5 359 776 287,78 |
| Trésorerie passif | 3 778 269 560,40 | 3 496 296 206,26 |
| TOTAL PASSIF COURANT III | 11 978 282 189,26 | 12 272 451 220,45 |
| TOTAL GENERAL PASSIF | 51 846 710 280,78 | 48 471 559 309,69 |

2.3. Tableau de Compte de Résultats (Consolidé Groupe)

UM : DA

| TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT | 30/06/2024 | 30/06/2023 | Evolution S1 2024/S1 2023 |
|---|--------------------------|--------------------------|------------------------------|
| Chiffre d'affaires | 11 697 943 280,24 | 9 345 790 493,23 | 25,17% |
| Variation stocks produits finis et en cours | 910 906 763,59 | 1 504 838 291,44 | -39,47% |
| Production immobilisée | 0,00 | 0,00 | / |
| Subvention d'exploitation | 0,00 | 0,00 | / |
| I - PRODUCTION DE L'EXERCICE | 12 608 850 043,83 | 10 850 628 784,67 | 16,20% |
| Achats consommés | -7 265 669 896,75 | -5 955 864 290,68 | 21,99% |
| Services extérieurs et autres consommations | -886 448 220,71 | -633 864 016,77 | 39,85% |
| II - CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE | -8 152 118 117,46 | -6 589 728 307,45 | 23,71% |
| III - VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I - II) | 4 456 731 926,37 | 4 260 900 477,22 | 4,60% |
| Charges de personnel | -2 650 255 709,04 | -2 178 862 865,97 | 21,63% |
| Impôts, taxes et versements assimilés | -38 527 715,47 | -38 838 652,81 | -0,80% |
| IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION | 1 767 948 501,86 | 2 043 198 958,44 | -13,47% |
| Autres produits opérationnels | 44 392 757,91 | 27 424 594,67 | 61,87% |
| Autres charges opérationnelles | -91 673 086,96 | -64 934 092,06 | 41,18% |
| Dotations aux amortissements provisions et pertes de valeur | -365 482 478,44 | -566 713 153,17 | -35,51% |
| Reprises sur pertes de valeurs et provisions | 140 201 752,51 | 130 660 003,56 | 7,30% |
| V - RESULTAT OPERATIONNEL | 1 495 387 446,88 | 1 569 636 311,44 | -4,73% |
| Produits financiers | 22 669 052,62 | 50 521 216,97 | -55,13% |
| Charges financières | -237 411 294,97 | -352 958 690,41 | -32,74% |
| VI - RESULTAT FINANCIER | -214 742 242,35 | -302 437 473,44 | -29,00% |
| VII - RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOT (V + VI) | 1 280 645 204,53 | 1 267 198 838,00 | 1,06% |
| Impôts exigibles sur résultats ordinaires | -10 000,00 | -10 000,00 | 0,00% |
| Impôts différés (variation) sur résultat ordinaires | -62 102 336,34 | -66 609 265,80 | -6,77% |
| TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES | 12 816 113 606,87 | 11 059 234 599,87 | 15,89% |
| TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES | -11 473 376 066,00 | -9 725 436 496,07 | 17,97% |
| VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES | 1 342 737 540,87 | 1 333 798 103,80 | 0,67% |
| Eléments extraordinaires (produits) (à préciser) | 0,00 | 0,00 | / |
| Eléments extraordinaires (charges) (à préciser) | 0,00 | 0,00 | / |
| IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE | 0,00 | 0,00 | / |
| X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE | 1 342 737 540,87 | 1 333 798 103,80 | 0,67% |
| Résultats minoritaires | 7 903 578,02 | -22 701 259,56 | -134,82% |
| Part dans le résultat des Sociétés mises en équivalence | 35 142 754,94 | 33 876 338,21 | 3,74% |
| RESULTAT NET DE L'EXERCICE | 1 385 783 873,83 | 1 344 973 182,45 | 3,03% |

| Désignation | Ratios S1 2024 | Ratios S1 2023 | Evol % |
|--|----------------|----------------|---------|
| Valeur ajoutée /Chiffre d'affaires | 38,10% | 45,59% | -16,44% |
| Excédent brut d'exploitation/ Chiffre d'affaires | 15,11% | 21,86% | -30,87% |
| Charges du personnel /Chiffre d'affaires | 22,66% | 23,31% | -2,82% |
| Charges du personnel/Valeur ajoutée | 59,47% | 51,14% | 16,29% |
| Résultat opérationnel /Chiffre d'affaires | 12,78% | 16,80% | -23,89% |

Opinion sur les Etats financiers consolidés du Groupe Industriel SAIDAL Spa
Premier semestre 2024

Conformément au règlement de la COSOB N°2000/02 du 20 janvier 2000, relatif aux informations à publier par les sociétés cotées en bourse, nous avons effectué un examen limité des comptes consolidés du Groupe Industriel SAIDAL Spa, arrêtés par le Conseil d'Administration en date du 20 octobre 2024, sous sa responsabilité.

Ces comptes présentent un total Actif/Passif de **51.846.710.280,78 DA** et un résultat bénéficiaire de **1.385.783.873,83 DA**.

Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur la sincérité, la régularité des comptes et de la situation financière et des informations fournies par les Dirigeants de SAIDAL Spa.

À l'issue de nos travaux d'audit limités, nous n'avons identifié aucune anomalie significative susceptible de remettre en question la régularité et la sincérité des comptes consolidés du groupe SAIDAL Spa, ni l'image fidèle de ses résultats, de son patrimoine et de sa situation financière pour le premier semestre 2024.

Cependant, le groupe industriel SAIDAL Spa doit prendre en compte les observations et recommandations formulées par les commissaires aux comptes de ses Filiales et Participations.

Fait à Alger, le 20 octobre 2024

Les Commissaires Aux Comptes

CHOUDER Mohamed

Mohamed CHOUDER
Expert comptable
commissaire aux comptes

HAMANACHE Mohamed

Expert Comptable Diplôme/Commissaire Aux Comptes
HAMANACHE Mohamed
Agrement N° : 0209
DMEC : 0225
CNCC : 1050
حمناش محمد
Expert Comptable - Diplôme d'État
commissaire aux comptes

Groupe industriel SAIDAL spa
Société par Actions Au capital social de 2 500 000 000.00 DA
Siege social : Route de wilaya N° 11 BP 141 Dar EL Beida Alger -Algérie

COMMUNQUE

BILAN DU PREMIER SEMESTRE 2024

Le conseil d'administration du Groupe industriel SAIDAL Spa, réuni le 20 octobre 2024, a arrêté les comptes au 30 juin 2024 et communique aux actionnaires de l'entreprise, le rapport du conseil d'administration et les états financiers du premier semestre 2024 et ce, conformément au règlement COSOB N° 2000-02 du 20 janvier 2000, relatif à l'information à publier par les sociétés dont les valeurs sont cotées en bourse.

-1- La production :

La production réalisée durant le premier semestre 2024 est de **71 081 Milliers d'UV**, pour une valeur de **10 089 386 Milliers de dinars**, soit **94,93 %** de l'objectif en quantité et **91,65 %** en valeur, enregistrant respectivement une baisse de **2,16 %** en quantité et une hausse de **23,89 %** en valeur par rapport à la même période de l'exercice précédent.

-2- le Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires réalisé par le Groupe industriel SAIDAL Spa au premier semestre 2024, s'élève à **11 209 995 Milliers de dinars** correspondant à un volume de **51 228 Milliers d'UV**, Soit une réalisation de **86,96 %** de l'objectif assigné en valeur et **84,60 %** en quantité, enregistrant respectivement une hausse de **27,28 %** en valeur et **9,44 %** en quantité par rapport à la même période de l'exercice 2023.

-3-Le Résultat :

Le résultat brut bénéficiaire de la société mère a enregistré au titre du premier semestre 2024, s'élève à **1 221 978 Milliers de dinars**, contre **1 281 350 Milliers de dinars** à fin juin 2023, soit une baisse du résultat de **4,63 %**. (**-59 373 Milliers de DA**)

Le résultat brut bénéficiaire consolidé du Groupe industriel SAIDAL Spa a enregistré au titre du premier semestre 2024, s'élève à **1 385 784 Milliers de dinars**, contre **1 344 973 Milliers de dinars** à fin juin 2023, soit une hausse du résultat de **2,94 %**. (**40 810 Milliers de DA**).


KOUIDRI Ouacim
Président - Directeur Général


المجمع الصناعي
SAIDAL
Groupe Industriel
- SAIDAL -
ENTREPRISE PUBLIQUE ECONOMIQUE SPA